
° 	,11  ,1,11riall1  
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N" 011/2021/PP. A Comia o 	

6 

Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 11 de fevereiro de 2021, às 08. 1 o 
de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro, Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pr ""o Presçkcial, 
tombado sob o NI' 011/202I/PP, com o seguinte objeto: Locação de 44 impressoras multifuncional, com impressão - cópia - scanner (recarg 	ai riel 
incluso assistência técnica de 24 horas), bem como 536 recargas de cartucho e 264 suprimentos, de conformidade com as especificações constantes do nexo 
I, parte integrante deste Edital. Justificativa: Atender a demanda de cópias e recargas de cartuchos da Unidades Gestoras do Município de Pedra Branca. 
O prazo do contrato será da data de assinatura até 31/12/2021 e estima-se no valor de R$ 265.386,67. O qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão 

414 Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: 0.88-2101.1492, no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h e no cite do TCE Mips:// 
www.tce.ce.gov.br/. Anne Everline de Oliveira Almeida - Pregoeira. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE SENADOR SÁ - AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2007.01/20-PE-SRP, 
DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2007.01/20-PE-SRP DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE GROAIRAS. O Município de Senador Sá-CE, através do Gabinete do Prefeito; da Sec. Adm. e Finanças; Scc. de Saúde; Scc. de Educação: 
Sec. de Infraestrutura Transporte e Controle Urbano; Sec. de Desenvolvimento Agrário, Recursos Hídricos, Abastecimento e Meio Ambiente; e da Sec. 

do Trabalho e Desenvolvimento Social, TORNAM PÚBLICO QUE ADEREM à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N' 200701/20-PE-SRP, advinda do 
Pregão Eletrônico N" 2007.0 I /20-PE-SRP, e processo n° 2007.01/20-PE-SRP, realizado pelo PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS - SECRETARIA 
DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, cujo objeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS 
E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS (PNEUS, CÂMARAS DE AR, FITAS PROTETORAS, 
VÁLVULAS E CORRELATOS), DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS 
DO MUNICÍPIO DE GROAÍRAS/CE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. E, de acordo com as especificações e quantitativos previstos na ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS, Sagrou-se como fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços a Empresa: L. LOPES EIRELI - EPP, CNPJ N° 
01.794.045/0001-48. Itens aderidos: 5, 6, 7, 8, 9, 13, 14, 17, 18, 19, 21, 23, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, no valor total de R$ 293.000,00 (Duzentos e noventa 
e três mil reais). Elany Kelly Moreira Marques, Antônio Gustavo Cordeiro De Sousa, Morgana De Souza Abreu, Francisca Priscila Xavier Lima, Laeste 
Luã Moreira Freire, Manoel Ricardo Andrade E Ubaldo Queiros Da Silva - Ordenadores de Despesas participantes desta adesão, RATIFICAMOS O ATO 
DE ADESÃO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO "CARONA" DE N° 01/2021-PC-D1V, cujo objeto é a Aquisição de pneus, câmaras de ar e pro ires 
destinados a diversas secretarias do município de Senador Sá-CE, no valor total de R$ 394.408,10 (trezentos c noventa e quatro mil, quatrocen • 
e dez centavos). Assim, providencio a competente publicidade, e informações eletrônicas cm obediência ao Art. 5°, * 1' da IN 04/2015 de 
de 2015, do Tribunal de Contas do Estado do Ceará. SENADOR SÁ-CE, 29 de janeiro de 2021. Elany Kelly Moreira Marques, Antônio,,.„,  
de Sousa, Morgana de Souza Abreu, Francisca Priscila Xavier Lima, Laeste Luã Moreira Freire, Manoel Ricardo Andrade, Ubaldo à,. 

Ordenadores de Despesas. 

tElgts‘ vem ir 	-, 
vo Cordeir 

d 

FSC 

MISTO 
Papdldrodtaido pedir de Iates reapontowie 
FSc'C12B031  

liaDIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°025 1 FORTALEZA, 01 DE FEVEREIRO DE 2021 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°  00.001/2021 - PE 
- A Pregoeira do Município de Acaraú-CE, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico N° 00.001/2021-PE, 
cujo Objeto é a Aquisição de combustíveis, derivados de petróleo e produtos para manutenção veicular, destinados a atender as necessidades de 
diversas Secretarias do Município de Acaraú-CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, sendo 
o Cadastrarnento das Propostas até o dia 12 de Fevereiro de 2021, às 09h (Horário de Brasília); Abertura das Propostas no dia 12 de Fevereiro de 2021, a 
partir das 09h15inin (Horário de Brasília) e a Fase da Disputa de Lances no dia 10 de Fevereiro de 2021 a partir das 10h (Horário de Brasília). O Referido 
Edital poderá ser adquirido no Endereço Eletrônico: www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir da data desta publicação. Acarati-CE, 29 de Janeiro de 2021. 
Rosicléia da Silva Magalhães - Pregoeira. 

*** *** *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS-AVISO DE LICITAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS N" ST-TP001/2021 
- O Municipio de Nova Russas torna público que no próximo dia 17 de Fevereiro de 2021, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de 
Preços N° ST-TP001/2021, cujo Objeto versa sobre Contratação de serviços que visa oferecer assessoria nas atividades e ações de acompanhamento dos 
serviços e programas ofertados na proteção social básica, além de monitoramento que vise organizar e melhorar a busca ativa e acompanhamento 
das famílias em situação de vulnerabilidade social, junto à Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Nova Russas-CE. O Edital 
poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08h às 14h, na R. Pe. Eco. Rosa, N° 1388, Centro, Nova Russas-CE, ou, ainda nos Sítios: hun://licitacoesice.ce.gov.  
hl ou www.novarussas.ce.gov.br/Iicitacao.php.  Nova Russas-CE, 22 de Janeiro de 2021. Virgílio Bernardo Ferreira de Sousa - Presidente da CPL. 

*5* *** *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA N° SI-CP001/2021 -
O Municipio de Nova Russas toma público que no próximo dia 04 de Março de 2021, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Concorrência N° 
SI-CP001/2021, cujo Objeto versa sobre o Registro de Preços para Futuras e Eventuais Contratação de Empresa especializada para os serviços de 
locação de máquinas, equipamentos e veículos para o atendimento das necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo do Município de 

0 

Nova Russas. O Edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08h às 14h, na R. Pe. Eco. Rosa, N° 1388, Centro, Nova Russas-CE, ou, ainda nos Sítios: 
http://licitacoes.tce.ce.gov.brou  www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php.  Nova Russas-CE, 22 de Janeiro de 2021. Virgílio Bernardo Ferreira de Sousa 
- Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Aviso de Homologação - Pregão Eletrônico n" 1109.01/2020-03. Objeto: Formação de Ata de 
Registro de Preços para futura locação de veículos para atender as diversas Secretarias do Município de Granjeiro/CE, conforme especificações apresentadas 
no Edital Convocatório. Licitante Vencedor: o licitante XM Locação de Maquinas e Equipamentos EIRELI - Lote 1 (Locação de veículos): CNP.1 
06.974.198/0001-90, com sede na Rua Luiza Miranda Coelho, N" 291, Bairro Luciano Cavalcante, Fortaleza/CE, classificado no Lote 01 - Locação de 
Veículos, no valor global de R$ 1.233.966,00 (hum milhão duzentos e trinta c três mil novecentos e sessenta seis reais); de conformidade com o Mapa 
Comparativo de Preços acostado aos autos. Homologamos a presente Licitação na forma da Lei n° 8.666/93 - Secretaria de Saúde - Lania Maria Serafim 
Oliveira, Secretaria de Agricultura - Damião Marques Rodrigues, Secretaria de Educação,Cicero Felipe Subrinho, Secretaria de Assistência Social Trabalho 
e Cidadania - Raimunda Edina Pereira, Secretaria de Obras e Serviços Públicos - Luiz Mareio Pereira, Gabinete do Prefeito - Jose Rodrigues dos Reis, 
Secretaria de Administração - Maria Iria Meire Vieira Brito Lima. Data da Homologação: 29 de janeiro de 2021. 

*** *5* *5* 

Estado do Ceará - Município de Potengi - Extrato de Dispensa de Licitação N" 03/2021-FG. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios e hortifrutigranjeiros 
para atender as demandas das Secretarias que compõem o Município de Potengi. Fundamento Legal: Art. 24°, Inciso IV da Lei n° 8.666/93. Justificativa: em 
face da emergência de descontinuidade de serviços essenciais. Declaração de Dispensa em 28/01/2021 - Edno Leite Moraes - Presidente da CPL. Ratificação 
em 28/01/2021. Valor Global: R$ 31.734,89 (trinta e um mil setecentos e trinta e quatro reais e oitenta e nove centavos). Contratada: Valdeni Amorim 
de Andrade - ME, CNPJ: 09.558.432/0001-97, no valor de R$ 28.491,74 (vinte e oito mil quatrocentos c noventa e um reais e setenta e quatro centavos). 
Evilacio Junior Nunes de Araujo - MEI, CNPJ: 21.883.817/0001-25, no valor de R$ 3.243,15 (três mil duzentos e quarenta e três reais e quinze centavos). 
Layla Maysse Evangelista Rodrigues - Secretária de Administração e Finanças; Francisco Marques Santos Neto - Secretário de Saúde; Rodrigo Ferreira de 
Lima Guimaraes - Secretário de Assistência Social; Raimundo Nergino Lourenço - Secretário de Educação. Potengi-CE, 29 de Janeiro de 2021. 

*5* *5* *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ/CE. EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
DA TOMADA DE PREÇO N° TP2019/011SEDUMA. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E MEIO AMBIENTE DE QUIXADÁ. CONTRATADA: NEVES PONTES ENGENHARIA EIRELI. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUTAR PROJETO DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA 
EM DIVERSAS RUAS DO BAIRRO CARRASCAL NO MUNICÍPIO DE QUIXADÁ. Este termo tem por objeto a prorrogação. O prazo eontratual 
anteriormente pactuado será prorrogado pelo período referente a 12 (doze) meses, a partir de 31 de janeiro de 2021 até 31 de janeiro de 2022. Assinatura: 
22 de Janeiro de 2021. Signatária: Pedro Teixeira Pequeno Neto - Secretário e Neves Pontes Engenharia Eireli - Contratada. 

;ft 

*5* *** *** 


